UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG AN BIÊN
–––––––

Số: 870/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc
––––––––––––––––––––––––

An Biên, ngày 12 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo quản lý dạy thêm - học thêm, dạy học liên kết,

hoạt động ngoài giờ chính khóa; các cơ sở giáo dục, hộ kinh doanh giáo dục,

trung tâm hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập, trung tâm khác thực hiện nhiệm

vụ giáo dục thường xuyên1 trên địa bàn phường An Biên

–––––––––––––––––––––

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN BIÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16

tháng 6 năm 2025; Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Nghị định số 84/2020 NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Giáo dục; Nghị định số 24/2021/NĐ-CP

ngày 23 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định việc quản lý trong cơ sở

giáo dục mầm non và cơ sở giáo dục phổ thông công lập; Nghị định số

125/2024/NĐ-CP ngày 05tháng 10 năm 2024 của Chính Phủ quy định về điều

kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định số 142/2025/NĐ-CP

ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của

chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GD&ĐT);

Căn cứ Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 02 năm 2014 của Bộ

GD&ĐT  quy định về quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo

dục ngoài giờ chính khóa; Thông tư số 03/2018/TT-BGDĐT ngày 29 tháng 01

năm 2018 của Bộ GD&ĐT quy định về giáo dục hòa nhập đối với người khuyết

tật; Thông tư số 21/2018/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 8 năm 2018 của Bộ GD&ĐT

ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trung tâm ngoại ngữ, tin học; Thông

tư số 11/2022/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 7 năm 2022 của Bộ GD&ĐT ban hành

quy định về liên kết tổ chức thi cấp chứng chỉ năng lực ngoại ngữ của nước

ngoài; Thông tư số 20/2022/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2022 của Bộ

GD&ĐT Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm hỗ trợ phát triển

giáo dục hòa nhập; Thông tư 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024

của Bộ GD&ĐT quy định về dạy thêm, học thêm;

Căn cứ Thông tư 13/2025/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 6 tháng 2025 của Bộ

GD&ĐT quy định về phân quyền, phân cấp và phân định thẩm quyền thực hiện

nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực

1 Trung tâm khác thực hiện nhiệm vụ giáo dục thường xuyên gồm: trung tâm ngoại ngữ, tin học; trung tâm ngôn ngữ và văn hoá; trung

tâm giáo dục kỹ năng sống; trung tâm bồi dưỡng kiến thức, văn hoá, nghệ thuật và các trung tâm khác thực hiên chương trình đào tạo, bồi

dưỡng nâng cao năng lực làm việc, cập nhật, bổ sung kiến thức, kỹ năng cần thiết trong cuộc sống đáp ứng nhu cầu người học ...

2

giáo dục; Thông tư 15/2025/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 7 năm 2025 Hướng dẫn

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở GD&ĐT thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Văn hóa - Xã hội thuộc Ủy ban nhân

dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương trong lĩnh

vực giáo dục và đào tạo;

 Căn cứ Quyết định số 146/2025/QĐ-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân thành phố quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn thành phố

Hải Phòng và các văn bản của Sở GD&ĐT: Công văn số 5547/SGDĐT-GDTX,

GDNN&ĐH ngày 13 tháng 8 năm 2025 về quản lý đối với trung tâm khác thực hiện

nhiệm vụ giáo dục thường xuyên; Công văn số 5997/SGDĐT-GDTX, GDNN&ĐH

ngày 27 tháng 8 năm 2025 về hướng dẫn tổ chức, hoạt động đối với các trung tâm

khác làm nhiệm vụ giáo dục thường xuyên; Công văn số 6482/SGDĐT-GDTrH ngày

11 tháng 9 năm 2025 về việc hướng dẫn thực hiện quy định về hoạt động dạy thêm,

học thêm trên địa bàn thành phố;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo quản lý dạy thêm - học thêm, dạy học liên

kết, hoạt động ngoài giờ chính khóa; các cơ sở giáo dục, hộ kinh doanh giáo

dục, trung tâm hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập, trung tâm khác thực hiện

nhiệm vụ giáo dục thường xuyên trên địa bàn phường An Biên (gọi tắt là Ban

Chỉ đạo) gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban:

Ông Nguyễn Hữu Đại - Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân quận.

2. Phó ban Thường trực:

Ông Ngô Đức Tiệp - Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.

3. Các phó ban:

- Ông Phạm Thái Sơn - Phó trưởng Công an phường;

- Ông Hoàng Minh Tiệp, Phó Giám đốc Trung tâm hành chính công phường;

- Ông Nguyễn Trọng Tuấn - Phó Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và

Uỷ ban nhân dân phường;

- Ông Phạm Tuấn Dũng - Phó trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Phó Trưởng Phòng văn hóa - Xã hội phường.

4. Các Thư ký:

- Bà Bùi Thị Vân Hiền - Chuyên viên phòng Văn hóa-Xã hội phường;

- Bà Hoàng Khánh Ninh - Chuyên viên phòng Văn hóa-Xã hội phường;

5. Các Ủy viên:

- Bà Vũ Thị Thu Phương - Chuyên viên phòng Văn hóa-Xã hội phường;

3

- Bà Nguyễn Ngọc Dung - Chuyên viên phòng Văn hóa-Xã hội phường;

- Bà Trần Thị Dịu - Chuyên viên phòng Văn hóa-Xã hội phường;

- Bà Tạ Thị Thúy - Chuyên viên phòng Văn hóa-Xã hội phường;

- Ông Nguyễn Trường Sa- Chuyên viên phòng Văn hóa-Xã hội phường.

- Bà Nguyễn Thị Thu Trang - Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô

thị phường;

- Hiệu trưởng các trường mầm non (công lập), tiểu học, trung học cơ sở trực

thuộc phường.

Kính mời các ông (bà) có tên sau tham gia thành viên Ban Chỉ đạo:

- Ông Trần Thanh Phong - Phó Trưởng ban xây dựng Đảng ủy phường;

- Bà Đỗ Thị Dịu - Phó Trưởng ban Văn hóa-Xã hội , HĐND phường.

- Bà Nguyễn Thị Hạnh - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ VN phường;

- Ông Lê Trần Tùng Cương - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ VN phường;

Điều 2. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm quản lý, kiểm tra việc tổ chức các hoạt

động dạy thêm - học thêm, dạy học liên kết, hoạt động ngoài giờ chính khóa; hoạt

động của các cơ sở giáo dục, hộ kinh doanh giáo dục, các trung tâm hỗ trợ phát

triển giáo dục hòa nhập, trung tâm khác thực hiện nhiệm vụ giáo dục thường

xuyên trên địa bàn phường An Biên theo đúng quy định tại các văn bản hiện

hành.

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban

nhân dân phường, Thủ trưởng các phòng ban, đơn vị có liên quan và các ông

(bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- TTĐU, HĐND, UBND phường;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Tịnh

		2025-09-27T17:40:27+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Tịnh <nguyenthitinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T07:42:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN BIÊN <ubndpdonghailc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!